
SMLOUVA O DÍLO
č. 128/2017/Pa

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové,
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XÍI, vložka 540
statutární orgán: Ing. Daniel Szórád, Ph.D., generální ředitel,
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád Ing. Pavlem Hopjanem, 
vedoucím Správy toků - oblast povodí Dyje,
ve věcech technických jedná: Ing. Pavel Hopjan, vedoucí správy toků, č. telefonu: e-

Ing. Petr Sedláček, zástupce vedoucího, č. telefonu: 7 e- 

Ing. et Bc. Roman Paclík, správce toku, č. telefonu: - 

(dále jen „objednatel")

a

Romana Polášková
IČO 76671089
místem podnikání: Bohdalice 77, 683 41
ve věcech technických jedná: Romana Polášková, M:  

neplátce DPH
(dále jen „zhotovitel")

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném 
znění, tuto

smlouvu o dílo:

I. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a 
odpovědnost dílo BP přítok Rakovce v ř.km 14 v k.ú. Komořany, evidenční číslo zakázky 
952/2017/046;, a to dle projektu BP přítok Rakovce v ř.lcm 14 v k.ú. Komořany vypracovaného 
Ing. Vladimh-em Kypetem, Vídenského 1051/4, 624 00 Brno (dále jen „Projekt BP“) a za 
podmínek stanovených příslušnými právními předpisy a technickými normami, zadávacím 
řízením veřejné zakázky, v rámci něhož byla uzavřena tato smlouva, správními akty: zejména 
Koordinované stanovisko včetně VKP vydané Měli Vyškov pod č.j. MV18961/2017 ze dne 
10.4.2017 a touto smlouvou.

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že objednatel před podpisem této smlouvy předal zhotoviteli: 
jedno vyhotovení Projektu BP, výkaz výměr, situaci a související doklady obsažené v projektu 
BP, kopii oznámení o provedení údržbových prací na břehovém porostu (dle zákona č. 114/1992 
Sb § 8 odst. 2) ze dne 19.9.2017, kopii Koordinovaného stanoviska včetně VKP vydané 
MěÚ Vyškov pod č.j. MV18961/2017 ze dne 10.4.2017

_i_ i _ r\

- A-

mailto:polaskovaromana@seznaffi.cz
mailto:pavel.hopjan@lesycr.cz
mailto:petr.sedlacekl@lesycr.cz
mailto:roman.paclik@lesycr.cz
mailto:polaskovaromana@sezxram.cz


3. Popis díla:
Těžba vyznačených stromů i křovin podél vodního toku (dle PD a označení v terénu) převážně na 
pravém břehu vodního toku, s následným odkupem dřevní hmoty (hroubí) zhotovitelem. Dále 
bude provedena likvidace větví z pokácených stromů, výřez křovin včetně likvidace, provedeni 
výsadby stromů a keřů dle a provedení následné péče o výsadbu v následujících čtyřech letech.

vodní tok: bezejmenný vodní tok (přítok Rakovce v ř.krn 14) IDVT: 10202804 
Č. h. p.: 4-15-03-0750
k. ú.: Komořany
ř. km nebo jiné určení místa plnění: ř. km 0,550-1,400 od dálničního tělesa po hráz malé 
vodní nádrže na konci břehového porostu

Rozsah díla (prací) je dán položkově zpracovanou cenovou nabídkou zhotovitele — rozpočtem, 
který je přílohou této smlouvy.

4. Zhotovitel se dále zavazuje odkoupit od objednatele dřevní hmotu, k níž náleží objednateli právo 
hospodařit, vytěženou v průběhu provádění díla, a to v rozsahu a za podmínek touto smlouvou 
stanovených.

2. SJEDNANÉ LHŮTY A TERMÍNY PLNĚNÍ

1. Objednatel písemně vyzve zhotovitele k převzetí pracoviště alespoň 5 dnů před předpokládaným 
termínem zahájení provádění díla dle odstavce 2. Ve výzvě objednatel uvede termín převzetí 
pracoviště.

2. Předpokládaný termín zahájení provádění díla: 1.11.2017

3. Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude řádně provedeno nejpozději dne 25.10.2022. 
Nejpozději do 29.3.2018 bude provedena samotné kácení stromů a výřez křovin pro tuto akci. 
Tato lhůta (mimo kácení a výřez křovin) se prodlužuje o počet dní, o něž došlo k posunu zahájení 
provádění díla oproti termínu dle odstavce 2 z důvodu na straně objednatele, nebude-li písemně 
dohodnuto jinak. Dílo (jeho část) je provedeno, je-li způsobilé sloužit svému účelu a nevykazuje- 
li vady. Dílo (jeho část) má vadu, neodpovídá-li smlouvě. Objednatel není povinen převzít dílo 
(jeho část) vykazující vady, popřípadě dílo (jeho část) nezpůsobilé sloužit svému účelu; 
ustanovení § 2628 občanského zákoníku se nepoužije.

Termín plněni jednotlivých prací:
Kácení, odstraňování náletových křovin + likvidace dřevních zbytků v termínu:

1.11.2017-29.3.2018
24.9. -26.11.2018

26.3-30.4.
17.9. -25.10.
2.7.-6.8.
v době vegetace dle potřeby 
v průběhu roku
25.3.-30.4.2020

Výsadba sazenic + práce spojené s výsadbou v termínu: 
Následná péče o výsadbu v letech 2019-2022 v termínech:
- Chemická ochrana sazenic - letní:
- Chemická ochrana sazenic - zimní:
- Vyžínání buřeně:
- Zálivka sazenic:
- Oprava kotvení stromu:
- Výchovný řez (tvarový řez) — v roce 2 dle SO04:

O předání a převzetí pracoviště bude pořízen písemný protokol (zápis), datovaný a podepsaný 
osobami oprávněnými jednat za objednatele a zhotovitele. Nedostaví-li se zhotovitel k převzetí 
pracoviště v termínu dle odstavce 1 anebo odmítne-li řádně připravené pracoviště převzít,



objednatel učiní o předání pracoviště datovaný písemný záznam; v takovém případě platí, že 
pracoviště bylo objednatelem předáno a zhotovitelem převzato v termínu dle odstavce 1.

4. O předání a převzetí jednotlivých dokončených dílčích částí díla dle čl. 2. odst. 3 bude proveden 
písemný protokol (zápis), datovaný a podepsaný osobami oprávněnými jednat za objednatele a 
zhotovitele (dále jen „Protokol").

5. Pokud zhotovitel dokončí dílo před sjednaným termínem, zavazuje se objednatel převzít je i 
v nabídnuté zkrácené lhůtě, stane-li se tak v roce, v němž má být dílo dle této smlouvy 
dokončeno.

3. CENA ZA DÍLO A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 1 157 006,50 Kč 
bez DPH, slovy jedenmilionstopadesátsedumtisícšestkorunčeských a padesáthalířů bez DPH. 
DPH bude účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu.

Cena za dílo činí: 1 157 006,50 Kč bez DPH

Cena za dílo j e strukturována dle úplného položkového rozpočtu uvedeného v příloze této 
smlouvy a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech 
práv a plnění dle této smlouvy.

2. Cena za dílo bude zhotoviteli uhrazena v dílčích platbách za práce skutečně provedené bez 
zjevných vad dle této smlouvy v průběhu jednoho kalendářního měsíce, a to na základě 
zhotovitelem řádně vystavených daňových dokladů (faktur), doručených objednateli ve třech 
vyhotoveních na adresu LČR, s.p., Správa toků, Jezuitská 13, Brno, 602 00; k daňovému dokladu 
(faktuře) musí být přiložen soupis skutečně provedených prací, za něž je účtováno, datovaný a 
potvrzený oprávněným zástupcem objednatele. Zhotovitel vystaví a objednateli doručí daňový 
doklad (fakturu) vždy do 15 dnů po uplynutí kalendářního měsíce, v němž byly práce bez 
zjevných vad provedeny.

Částka oprávněně vyúčtovaná zhotovitelem objednateli za práce dle této smlouvy bude činit 
v roce 2017 alespoň 200 tis. Kč bez DPH (za provedené práce na kácení a likvidaci křovin a 
dřevních zbytků).

3. Soupis skutečně provedených prací bude vždy obsahovat tyto údaje: název díla, číslo a popis 
položky, měrnou jednotku, cenu za měrnou jednotku, počet měrných jednotek provedených 
v daném období a celkovou cenu za provedené jednotky; případné více práce a méně práce budou 
v soupisu dokládány samostatně. V případě, že soupis provedených prací nebude obsahovat 
požadované údaje nebo bude obsahovat chybné údaje, daňový doklad (faktura) nebude 
proplacen.

4. Splatnost faktury je 21 dní ode dne jejího doručení smluvní straně.

5. Objednatel je oprávněn zhotovitelem vystavenou fakturu vrátit bez proplacení, jestliže 
vyúčtování nevyhovuje stanoveným požadavkům, zejména pak:
- jestliže faktura neobsahuje všechny náležitosti daňového dokladu nebo náležitosti dle této 

smlouvy anebo
— nebyly-li vyúčtované práce provedeny, vykazují vady, nebo jsou-li účtovány neoprávněně.

6. V případě změn díla (méně prací či více prací) se k jejich ocenění použije rozpočet, který je 
přílohou této smlouvy (dále jen „rozpočet"), a cenová soustava URS (dále jen „ceník"). Pro 
výpočet jednotkové ceny za méně práce či více práce bude použito:



a) smluvních jednotkových cen předmětných prací z rozpočtu, jsou-li tyto ceny a práce v 
rozpočtu obsaženy,

b) neisou-li příslušné práce a ceny v rozpočtu obsaženy, určí se jednotková cena předmětných
prací:
1. Je-li v rozpočtu obsažen příslušný rozpočtový díl:
ceníková cena nové položky x (nabídková cena příslušného dílu dle rozpočtu / ceníková cena 
příslušného dílu z rozpočtu) = jednotková cena nové položky.
2. Není-li v rozpočtu obsažen příslušný rozpočtový díl:
ceníková cena nové položky x (nabídková cena za dílo dle rozpočtu / ceníková cena díla, tj. 
prací uvedených v rozpočtu) = jednotková cena nové položky.

cl není—li cena nové položky v ceníku uvedena, určí se jednotková cena předmětných prací na 
základě kalkulace zhotovitele odpovídající tržní (obvyklé) úrovni ceny, písemně odsouhlasené 
objednatelem.

Vícepráce mohou být prováděny pouze na základě dodatku této smlouvy, uzavřeného 
smluvními stranami postupem souladným s obecně závaznými právními předpisy, zejména 
zákonem o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb.

7. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele:
a) postoupit splatné nebo nesplatné pohledávky vzniklé podle této smlouvy,
b) zřizovat zástavní právo k pohledávkám vzniklým podle této smlouvy,
c) provádět zápočet pohledávek vzniklých podle této smlouvy, a to ani částečný.

4. PRODEJ DŘÍVÍ A CENA ZA DŘÍVÍ

1. Zhotovitel odkoupí od objednatele hroubí ve vlastnictví objednatele vytěžené zhotovitelem při 
provádění díla dle této smlouvy. Hroubím se rozumí nadzemní část stromu od 7 cm v průměru 
s kůrou, bez hmoty pařezu; do hroubí se započítávají i tyče v celém svém objemu. Odkoupen 
bude jak surový kmen tak ostatní hroubí; ostatní hroubí se zhotovitel zavazuje připravit k měření 
v podobě hráni. Náklady zhotovitele spojené s přípravou hroubí pro měření a měřením jsou 
zahrnuty v ceně za dílo.

2. Podkladem pro fakturaci za odkupované hroubí je písemný přehled dodaného hroubí (soupis 
číselníků), potvrzený objednatelem a zhotovitelem, včetně příslušných objednatelem potvrzených 
číselníků vytěženého hroubí. Tento písemný přehled zhotovitel předloží objednateli nejpozději 
spolu se soupisem provedených prací k potvrzení. Množství hroubí se bude pro potřeby 
fakturace stanovovat měřením jednotlivých surových kmenů a hráni ostatního hroubí a evidencí 
v datovaném číselníku, odsouhlaseném oprávněnými pracovníky obou smluvních stran. Číselníky 
pro objednatele vyhotoví a adjustovat dřevní hmotu bude zhotovitel. Příjem dříví (hroubí) je 
prováděn zásadně na -lokalitě P (při pařezu). Míšení dříví v hřáních tak, že není umožněna 
objednateli řádná kontrola objemu vyrobeného a prodávaného dříví, je nepřípustné.

3. Objem dlouhého dříví se středním průměrem nad 20 cm včetně je zjišťován podle ČSN 480009 
(Tabulky a polynomy pro výpočet objemu kulatiny podle středové tloušťky měřené v kůře, 
vydané Ministerstvem zemědělství k 1. 1. 1995). Objem dlouhého dříví se středním průměrem do 
19 cm je zjišťován podle „Souboru tabulek pro krychlení surového dříví v desetinách", 
(doporučeno Ministerstvem zemědělství, 1996), resp. podle Tabulek pro krychlení surového dříví 
v 0,1 m3, 2. upravené vydání ÚHÚL 1990 č. p. 164/90. Objem rovnaného dříví se podle ČSN 48 
0050 odvozuje na základě prostorové míry a převodních koeficientů uvedených v Doporučených 
pravidlech pro měření a třídění dříví v ČR platných v okamžiku těžby. Konkrétní použité 
převodní koeficienty stanoveny pro listnaté dříví 0,57 a pro jehličnaté dříví 0,63.



4. Vlastnické právo k hroubí, jež je předmětem prodeje dle odstavce 1, přechází na zhotovitele 
okamžikem podpisu číselníku vytěženého dříví pověřenými zástupci obou smluvních stran. 
Nebezpečí škody na hroubí přechází na zhotovitele v okamžiku zahájení těžby (řezu).

5. Cena za dříví je stanovena: vrba 250Kč/m2 3 * * 6, ostatní měkké listnaté a jehličnaté dřeviny 600 
Kč/m3, listnaté tvrdé 1000 Kč/m3. Cena za pokácenou dřevní hmotu je stanovena v m3 bez DPH.

6. Odvoz dříví, které je předmětem prodeje dle této smlouvy, či jiná manipulace s ním nad rámec 
jeho přípravy k měření dle této smlouvy jsou možné až po potvrzení jeho číselníků objednatelem 
a po uhrazení ceny za dříví dle této smlouvy.

7. Objednatel vyfakturuje zhotoviteli cenu za přenechané dříví (hroubí), nebude-li písemně 
dohodnuta platba v hotovosti. Lhůta splatnosti faktury bude činit 21 dní od jejího vystavení. 
Objednatel doručí zhotoviteli fakturu do 3 pracovních dnů od jejího vystavení. Nebude-li faktura 
doručena zhotoviteli do 3 pracovních dnů od jejího vystavení, přičemž zhotovitel o této 
skutečnosti jakož i o délce prodlení s doručením faktury objednatele bez zbytečného odkladu po 
doručení faktury písemně informuje, prodlužuje se splatnost faktury o počet dnů, o něž byl takto 
objednatel v prodlení s doručením faktury.

8. Dřevní hmotu náležející objednateli, jež není předmětem prodeje dle této smlouvy, zhotovitel 
zpracuje způsobem podle čl. 6. odst. 2 písm. k) této smlouvy.

9. Štěplca z likvidace křovin/dřevin na pozemku p.č. 4192 vk.ú. Komořany ve vlastnictví obce 
Komořany bude předána obci Komořany.

10. V případě, že objednatel nemá právo hospodařit k porostům (jednotlivým dřevinám), jež mají být 
káceny, objednatel dohodne s vlastníkem těchto porostů (dřevin) před zahájením kácení další 
využití vytěžené dřevní hmoty. Zhotovitel zajistí písemné protokolární předání dřevní hmoty 
jejich vlastníkům (protokol bude datován a podepsán osobami oprávněnými jednat jménem 
zhotovitele a vlastníka dřevní hmoty, s uvedením množství předávané dřevní hmoty) a vyhotoví 
pro objednatele číselníky předaného dříví. Protokoly o předání dřevní hmoty spolu s číselníky 
budou předány objednateli nej později do termínu provedení díla dle této smlouvy.

5. DALŠÍ INFORMACE

1. Na zadaném pracovišti se vyskytují zvláštnosti a působí rizika:
Práce budou probíhat: na šikmém svahu (břeh vodního koryta) až rovném, místy lokálně 
podmáčené plochy nebo přímo ve vodním toku. Je nutno respektovat údolní nivu - § 3 písm. b) 
zákona o ochraně přírody a krajiny - viz § 4 odst, 2 zákona o ochraně přírody a krajiny).

2. V nutném případě lze telefonicky kontaktovat:
— Hasiče telefonní číslo 150
- lékařskou záchrannou službu 155
- policie 158
- správce toků 702 079 159

6. DALSI POVINNOSTI ZHOTOVITELE

1. Zhotovitel zajistí při provádění prací u sebe a u svých spolupracovníků dodržování obecně 
závazných právních předpisů, zejména bezpečnosti práce a ochrany zdraví, požární ochrany, 
ochrany životního prostředí.



2. Při provádění prací souvisejících s prováděním díla dle této smlouvy zhotovitel odpovídá u sebe, 
případně u svých spolupracovníků a nese náklady za činnosti s touto odpovědností spojené, 
zejména za:
a) odbornou a zdravotní způsobilost pro vykonávání práce,
b) technický stav používaných strojů, nástrojů a nářadí,
c) používání odpovídajících osobních ochranných pracovních prostředků,
d) organizaci prací tak, aby na pracovišti nevykonával práce osamocený pracovník,
e) dodržování bezpečné vzdálenosti při provádění prací a za to, aby do ohrožených prostorů 

nevstoupila žádná jiná osoba než ta, která práce provádí,
f) neohrožení provozu na silničních komunikacích, železničních tratích, za ochranu telefonního 

a elektrického vedení, produktovodů a jiného majetku, pokud jsou v dosahu prováděných 
prací,

g) používání ekologických olejů šetrných pro životní prostředí a za zamezení úniků ropných 
produktů při práci a manipulaci s nimi,

h) škody na životech a zdraví lidí, životním prostředí a na majetku České republiky nebo dalších 
osob, ke kterým dojde při zajišťování nebo provádění činností v důsledku nevhodných 
pracovních postupů nebo technologií, používání nevhodných ropných produktů, chemikálií či 
závadných látek a materiálů, případně nedodržením obecně závazných předpisů a příslušných 
rozhodnutí,

i) škody, které způsobí zhotovitel nebo jeho spolupracovníci cestou do místa plnění, v místě 
plnění a v jejich bezprostředním okolí nebo cestou z místa plnění,

j) ošetření těžbou nebo soustřeďováním dříví poškozených kořenových náběhů a kmenů proti 
dřevokazným houbám, a to nejpozději do 6 hodin od poškození,

k) likvidaci zbytků po těžbě včetně zbytků na skládkách, cestách a vodních tocích způsobem 
dohodnutým s objednatelem.

3. Při provádění díla mohou být použity pouze úředně schválené chemické či jiné přípravky. Při 
manipulaci a použití chemických látek musí být postupováno v souladu s příslušnými obecně 
závaznými právními předpisy, zejména se zákonem č. 326/2004 Sb. o rostlinolékařské péči a 
změně některých souvisejících zákonů a vyhláškou č. 327/2004 Sb. o ochraně včel, zvěře, 
vodních organismů a dalších necílových organismů při použití přípravků na ochranu rostlin, 
v účinných zněních. Zhotovitel vyhotoví a předá příslušné evidence v souladu s účinnými 
právními předpisy objednateli. Veškerá aplikace a nakládání s přípravky bude prováděno 
v souladu s platným návodem k použití a platnými bezpečnostními pokyny výrobce (dovozce).

4. Při veškeiých činnostech musí být brán ohled na zvláště chráněné části přirody, místa výskytu 
zvláště chráněných druhů rostlin, živočichů či vybraných evropských stanovišť, kulturní 
památky, měřičské značky (kamenné a plastové mezníky stabilizující katastrální a vlastnické 
hranice), výstražná a informační značení všeho druhu, objekty a zařízení sloužící veřejnosti.

5. Se sadebním materiálem bude manipulováno a před výsadbou bude uložen tak, aby nedocházelo 
k vysychání kořenového systému nebo zapaření sadebního materiálu.

6. Zhotovitel provede před zahájením kácení dřevin jejich kontrolu. Je možné kácet pouze 
objednatelem určené - označené dřeviny, které jsou uvedeny v oznámení objednatele (povolení 
vydaném příslušným orgánem) ke kácení dřevin. Zhotovitel nese plnou odpovědnost za rozsah 
provedeného kácení.

7. Zhotovitel je povinen neprodleně na výzvu objednatele odstranit nedostatky na pracovišti a díle 
během realizace díla.

8. Zhotovitel projedná a na svůj náklad zajistí případné dopravní omezení na komunikacích, včetně 
provizorního dopravního značení souvisejícího s prováděním díla.



9. Zhotovitel je oprávněn užívat pozemků pouze v mezích oprávnění správce toku dle příslušných 
právních předpisů, popř. na základě souhlasu jejich vlastníků; způsobí-li na nich škody, je 
povinen je nahradit. Po dokončení díla zhotovitel zajistí sepsání protokolu o převzetí pozemků 
dotčených prováděním prací a jejich uvedení do původního stavu s jejich vlastníky nebo nájemci. 
Protokoly o převzetí pozemků budou předány objednateli nejpozději do termínu předání a 
převzetí díla.

10. Zhotovitel nese riziko škod, včetně živelných, vzniklých na zpracovávaném dříví (sadebním 
materiálu) od okamžiku převzetí pracoviště do okamžiku předání řádně zhotoveného díla.

11. Zhotovitel nese nebezpečí škod na pozemcích a stavbách, včetně škod na komunikacích a 
nadzemních a podzemních vedeních, způsobených v souvislostí s prováděním prací.

7. ODPOVĚDNOST ZA VADY

1. Zhotovitel je povinen nejpozději do 14 dnů po obdržení oznámení vady písemně oznámit 
objednateli, zda vadu díla uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, platí, že vadu uznává. 
Neuplatní-li objednatel písemně při oznámení vady jiné právo zodpovědnosti za vady, platí, že 
požaduje odstranění vady. Vadu je zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 30 dnů od jejího 
oznámení objednatelem, není-li dále stanoveno jinak. Uplatní-li objednatel u zhotovitele právo na 
slevu z ceny za dílo, je zhotovitel povinen slevu poskytnout (vrátit objednateli část již zaplacené 
ceny za dílo odpovídající výši uplatněné slevy) do 30 dnů od jeho uplatnění.

2. Neodstraní-li zhotovitel vadu díla ve lhůtě dle odstavce 1, je objednatel oprávněn, nikoli však 
povinen odstranit vadu sám, popřípadě nechat odstranit jiným dodavatelem na náklady 
zhotovitele.

3. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na provedené výsadby po celou dobu provádění prací na 
této zakázce dle uzavřené SoD - tedy do 25.10.2022. Úhyn provedených výsadeb v tomto období 
nesmí překročit 15 % vysázeného počtu jedinců. Pokud úhyn na výsadbách překročí 15 % 
vysázeného počtu jedinců, je zhotovitel povinen provést náhradní výsadby v celém rozsahu 
úhynu, nikoli pouze v rozsahu přesahujícím 15 %, a to v nejbližším termínu vhodném pro výsadby 
písemně stanoveném objednatelem. Neprovede-li zhotovitel náhradní výsadbu ani v náhradním 
termínu objednatelem písemně stanoveném, je objednatel oprávněn provést výsadbu sám na 
náklady zhotovitele

4. Zhotovitel je povinen vydat objednateli potvrzení o tom, kdy objednatel právo z odpovědnosti za 
vady uplatnil, co je obsahem reklamace a jaký způsob vyřízení reklamace objednatel požaduje, 
jakož i potvrzení o datu a způsobu vyřízení reklamace a dále potvrzení o provedení opravy a době 
jejího trvání, případně písemné odůvodnění zamítnutí reklamace.

5. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli veškeré náklady, jež objednatel účelně vynaložil 
v souvislosti s uplatněním práva z odpovědnosti za vady a odstraňováním vady. Tuto náhradu 
poskytne zhotovitel na účet objednatele, a to na základě objednatelem řádně vystaveného 
daňového dokladu (faktury), doručeného zhotoviteli, se splatností 21 dnů ode dne doručení. V 
případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je zhotovitel oprávněn zaslat ji ve lhůtě 
splatnosti zpět objednateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení s platbou; lhůta splatnosti 
počíná běžet znovu od doručení náležitě doplněných Či opravených dokladů zhotoviteli.

8. DALŠÍ POVINNOSTI OBJEDNATELE

1. Objednatel bude kontrolovat provádění dila prostřednictvím svého technického dozoru.



2. Objednatel se zavazuje převzít od zhotovitele dokončené dílo bez zjevných vad nejpozději do 15 
dnů po doručení oznámení o dokončení díla.

9. SMLUVNÍ POKUTY A NÁHRADA ŠKODY

1. Zhotovitel je povinen v případě prodlení s provedením díla objednateli zaplatit smluvní pokutu 
ve výši 0,3% z dohodnuté ceny za dílo bez DPH za každý, byť i započatý kalendářní den 
prodlení.

2. V případě poškození dřevin, které nejsou určeny ke kácení dle této smlouvy, je zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu výši 250 Kč za poškození každého kmene či 
kořenového náběhu jednoho sttomu. V případě porušení čl. 6. odst. 2, písm. j) této smlouvy je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu výši 1000 Kč (slovy tisíc korun českých) 
za každý neošetřený kořenový náběh či kmen.

3. V případě porušení čl. 6. odst. 6 této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu výši 5000 Kč (slovy pět tisíc koiun českých) za každý pokácený strom nad rámec 
oznámeného (povoleného) kácení dřevin.

4. Pro případ prodlení s úhradou peněžitého závazku dle této smlouvy si smluvní strany sjednaly 
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

10. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ

1. Objednatel se zavazuje k potřebné součinnosti při provádění díla.

2. Zhotovitel se zavazuje k řádnému provádění díla a udržování pořádku na pracovišti.

3. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost práce, dodržování předpisů o práci v ochranných pásmech, 
požárních a jiných obecně závazných právních předpisů.

4. Zhotovitel provede na své náklady úklid, případně nezbytné opravy komunikací a jiných ploch, 
které budou ovlivněny činností související s prováděním díla.

11. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. V případě, že se 
na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle uvedeného zákona účinnost 
této smlouvy vázána na její uveřejnění, nabývá tato smlouva účinnosti nejdříve dnem uveřejnění.

2. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.

3. Tuto smlouvu je možno měnit pouze oboustranně schválenými písemnými dodatky.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že se řádně seznámily s uvedenými smluvními podmínkami a 
bezvýhradně s nimi souhlasí. Nedílnou závaznou součástí smlouvy jsou i její přílohy.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva bude zveřejněna dle § 219 zákona o zadávání 
veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. Smluvní stran prohlašují, že předem souhlasí s možným 
zpřístupněním či zveřejněním (uveřejněním) celé této smlouvy v jejím plném znění.



6. Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje ve 
smlouvě, které nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny (uveřejněny), neboť ochrana takových 
informací a údajů je vyžadována podle zvláštních právních předpisů.

7. O změnách oprávněných osob nebo jejich kontaktních údajů a změnách bankovního spojení se 
smluvní strany bez zbytečného odkladu písemně informují.

8. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při 
plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo lce vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), tj. jednat tak aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost 
podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo 
nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, 
případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích 
zaměstnanců podle platných právních předpisů.

Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Criminal compliance 
programu Lesů České republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz) (dále jen „CCP LČR“), zejména s 
Kodexem CCP LČR, Protikorupčnim programem LČR a Etickým kodexem zaměstnanců LČR 
včetně všech jejich příloh. Zhotovitel se při plnění této smlouvy zavazuje zásady a hodnoty CCP 
LČR dodržovat, a to po celou dobu jejího trvání, pokud to jejich povaha umožňuje.

Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně 
možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného činu 
korupční povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací povinnosti; 
obdobné platí ve vztahu k jednání, které je v rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto článku.

9. Smlouvaje vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po dvou.

V Brně dne: /■ ZO 1j~

Objednatel

V Bohdalicích dne: . '(Ý.

Romana Polášková
žby pro zemědělství a lesnictví 
 76671089 Tel.: 776 699 869 

e-mail: polaskovaromana@seznam.cz

Romana Plášková

Zhotovitel

Přílohy: Položkový rozpočet (oceněný výkaz výměr)

http://www.lesycr.cz
mailto:polaskovaromana@seznam.cz


REKAPITULACE STAVBY
BB_2017_02

Stavba: BP přítok Rakovce v ř. kro 14 v k.ú . Komořany

Komořany

Lesy ČR

Romana Polášková

Pfííj ič.ktStšit;

Cena bez DPH

Safls í'
f;??H 2Í; ,00}

Čěna 5 DPH C2K

3.4,2017

76671089 
Vyplň úda]

1 157 006,50

1 399 977,87

01
Romana Polášková 

Sfíižh)/ pro zemědáblvi a tesnicwt 

-4 -



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

i' BB. 2017_02

Stavba: BP přítok Rakovce v ř. km 14 v k,ú, Komořany

Ukim Komořany i i

laílísv.jfe!': Lesy ČR
Romana Polášková

Kód Objekt, Soupis prací

Náklady stavby celkem

SQ01 BP přítok Rakovce v r. km 14 v ku. Komořany * 
kácení

SO 02 BP přítok Rakovce v ř. km 14 v k.ú. Komořany - 
výsadba

SO 03 BP přítok Rakovce v ř km 14 v k.ú. Komořany 
následná péče 1. rok

50 04 BP přítok Rakovce v ř. km 14 v k.ú. Komořany 
následná péče 2. rok

SO 05 BP přítok Rakovce v ř. km 14 v k.ú. Komořany 
následná péče 3. rok

SO 06 BP přítok Rakovce v ř. km 14 v k.ú. Komořany 
následná péče 4. rok

3.4.2017

Cena bez DPH [<7.K] Cena •„ 1 r H fCZK] ■ ”yp

1 157 006,50 1 399 977,87

616 026,00 745 391,46 STA

264 080,50 319 537,41 STA

77 520,00 93 799,20 STÁ

68 340,00 82 691,40 STA

64 520,00 78 069,20 STA

56 520,00 30 489,20 STA



krycí list soupisu

Ob)í:‘

SO 01 - BP přítok Rakovce v ř. km 14 v k.ú. Komořany - kácení

Komořany 3,4,2017

Lesy ČR

Romana Polášková
76671089

Po:;?

Cena bez DPH

Cena sDPH v CZK

616 026,00

7.4'

-3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

StaVbff:

Bf' ouíi/ik fetev; e v r, 14 v k.ú. ííoctaftífiy

OhjiiREt:

SO 01 - BP přítok Rakovce v ř. km 14 v k.ú. Komořany - kácení

Komořany

•d Lesy ČR
: Romana Polášková

3.4,2017

>- : :[C2I0

Náklady soupisu celkem 616 026,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 3 000,00



SOUPIS PRÁCI

SÍP přítok'v toHv k-v. itovara i;..'

SO 01 * BP přítok Rakovce v ř. km 14 v k,ú. Komořany - kácení

Komořany .• v 3.4-2017

Lesy ČR
Romana Polášková

PČ Typ ■ Kód MJ Množství
. j.cena' 

[czsq :•
, ■Cenová 

~ena c.elí-em f«_ZK]
. ■ ■ - soustava-

Náklady soupisu celkem 616 026,00

1 ; K 111203202 Odstraněni křovin a stromů s ponecháním kořenů z plochy clo 10000 m2 ml 2 640,000 ZG,QQ\
j

52 800,00 CS LIR5 2017 01

Odstranění křovin a stromu s ponecháním kořenů průměru kmene do 100 mm, při jakémkoliv 
sklonu terénu mimo LTM, při celkové ploše přes 1 000 do 10 000 m2 (délek useku 660 m. šířka 2 az
8 m, včetně likvidace bezů s průměrem pařezů 100 - 300 mm)

ÓÓ0M l 640,000

2 ; K 112101101 Kácení stromů listnatých D kmene do 300 mm kus 69,Q00;
i

250,00i 17 250,00 CS ŮRS 2014 02

Kácení stromů s odřezáním kmene a s odvětvením listnatých, průměru kmene přes 100 do 300 mm

69 69,000

3 K 112101102 jKácení stromů listnatých D kmene do 500 mm kus 75,000 400,®' 30 000,00 CS ŮRS 2014 02

Kácení stromů s odřezáním kmene a s odvětvením listnatých, průměru kmene pres 300 do 500 rnm

4 K 112101103 Kácení stromů listnatých D kmene do 700 mm kus -16,000 800,00 36 800,00 CS ÚRS 2014 02

Kácení stromů s odřezáním kmene a s odvětvením listnatých, průměru kmene přes 500 do 700 rnm

5 K 112101104 Káceni stromů listnatých D kmene do 900 mm kus 42,000 1 600,00 6 7 200,00 CS ÚRS 2014 02



PČ Typ Kód . Popis

Káceni stromů s odřezáním kmene a s odvětvením listnatých, průměrů kmene přes 700 do 900 mm

6 K 112101105 .Kácení stromů listnatých D kmene do 1100 mrn

Kácení stromů s. odřezáním kmene a s odvětvením listnatých, průměru kmene přes 900 do 1100 
rnm

7 K 001R Kácení stromů listnatých D kmene přes 1100 mm

Kácení stromů listnatých D kmene přes 1100 mm

8 K 112151112 Směrové kácení stromů s rozřezáním a odvětvením D kmene do 300 mm

Pokácení stromu směrové v celku s odřezáním kmene a s odvětvením průměru kmene přes 200 do 
300 rnm

9 K 112151113 ‘Směrové kácení stromů s rozřezáním a odvětvením D kmene do 400 mm

p p Pokácení stromu směrové v celku s odřezáním kmene a s odvětvením průměru kmene přes 300 do 
>100 mm

10 K 112151114 Směrové kácení stromů s rozřezáním a odvětvením D kmene do 500 mm

Pokáceni stromu směrové v celku s odřezáním kmene a s odvětvením průměru kmene přes 400 do 
500 mm

11 K 112151115 Směrové kácení stromů s rozřezáním a odvětvením D kmene do 600 mm

Pokácení stromu směrové v celku s odřezáním kmene s s odvětvením průměru kmene přes 500 do 
600 mm

12 K 112151116 Směrové káceni stromů s rozřezáním a odvětvením D kmene do 700 mm

Pokácení stromu směrové v celku s odřezáním kmene a s odvětvením průměru kmene přes 600 do 
700 mm

13 ; K 112151117 Směrové kácení stromů s rozřezáním a odvětvením D kmene do 800 mm

Pokácení stromu směrové v celku s odřezáním kmene a s odvětvením průměru kmene přes 700 do 
800 mm

14 ! K 112151118 Směrové kácení stromů s rozřezáním a odvětvením D kmene do 900 rnm

Pokácení stromu směrové v celku s odřezáním kmene a s odvětvením pr ůměru kmene přes SOD do 
900 mm

15 | K 112151119 Směrové kácení stromů s rozřezáním a odvětvením D kmene do 1000 mm

Pokáceni stromu směrové v celku s odřezáním kmene a s odvětvením průměru kmene přes 900 do 
1000 mm

-G "

M.l Množství J.cena
[CZK] Cóivs [ CZK] . Cenová

soustava

kus 14,000 3 000,00

kus 21,000 5 000,00

kus 2,000 400,00

kus S,000 600,00

kus 4,000 ' 800,00!

kus 3,000 1 300,00:

kus 2,00(1 2 000,00

kus 5,000 2 400,00

kus 7,000' 2 900,00:

3,000 3.300,00

42 000,0005 ÚRS 2014 02

105 000,00

800,00 C5 ÚRS 2014 02

3 000,00 CS ÚRS 2014 02

3 200,00 CS ÚRS 2014 02

3 900,00 CS ÚRS 2014 02

4 000,0005 ÚRS 2017 01

12 000,00 CS ÚRS 2017 01

20 300,00 CS ÚRS 2017 Ol

kus 11 400,00 CSIJRS 2017 O l



t'Č Typ Kód 

16 | K 112151120

17 K 112151121

.+

18 K 002R

Popis' MJ

Směrové kácení stromů s rozřezáním a odvětvením D kmene do 1100 mm kus

Pokáceni stromu směrové vcelku s odřezáním kmene a s odvětvením průměru kmene přes 1000 do 
1100 mm

Směrové kácení stromů s rozřezáním a odvětvením D kmene do 1200 mm kus

Pokáceni stromu směrové v celku s odřezáním kmene a s odvětvením průměru kmene přes 1100 do 
1200 mm

Zkrácení stromu "na hlavu" kus

Množsívk

2,000

2,000

25,000

-lícena 
|CZKJ '

5 800,00

8 000,00

5 000..00

I Čertová
soustava

11 Ď00.00CSÚRS 2014 02

16 000,00 C5 ÚRS 2017 01

125 000,00

Zkráceni stromu "na hlavu" ve výšce 5 až 6 m, včetně začiíťovacího řezu tak, aby výsledný řez 
stromu byl hladký a mel sklon 5-10 stupňů.
v cene jsou započteny í náklady na odklizeni kmene a větvi odděleně nebo naloženi na dopravní 
prostředek.Zkrácení stromu "na hlavu" ve výšce 5 až ó m. včetně začisťovaciho řezu tak, aby 
výsledný řez stromu byl hladký a měl sklon 5 - 10 stupňů.
v cene jsou započteny i náklady na odklizeni kmene a větví odděleně nebo naložení na dopravní 
prostředek.

19 K QO&Rs Strojové štěpkování větví a dřevních zbytků D do 10 cm m3 230,800 220.00

Strojové štšpkováhf větví a dřevních zbytků D clo 10 cm vřetně uložení na hromady pro další 
použití

(327M/1Ó)+.(500*2/10) 230,800

30 776,00

o VRN
20 | K 039203000_R

21 K 901R

22 K 902R

Vedlejší rozpočtové náklady
Úprava terénu a uvedení pozemků do původního stavu soubor

Oprava terénu a uvedeni pozemků do původního stavu. Usovnání terénu, zarovnání vyjetých koleji 
a osetí

Protokolární předání stavbou dotčených pozemků a komunikací, uvedených do 
původního stavu, zpět jejich vlastníkům nebo uživatelům

Protokolární předání stavbou dotčených pozemků a komunikací, uvedených do původního stavu, 
zpět jejich vlastníkům nebo uživatelům

Vyhotovení číselníků pokácené dřevní hmoty a vzniklé štépky a její předání vlastníkům, 
případně investorovi

Vyhotovení číselníků pokácené dřevní hmoty a vzniklé štépky a její předáni vlastníkům, případné 
investorovi

Soubor

soubor

1,000. 1 000,00

1,000 'I 000,00

1,000 I 000,00,

3 0130,00
1 000,00

1 000,00

1 000,00



krycí list soupisu

5't^Ví'J.yiÍ

Obiekií

SO 02 - BP přítok Rakovce v ř. km 14 v k.ú. Komořany - výsadba

!<SO:
řvVir-i.?: Komořany

Žlacfevats i;

Lesy ČR

Vchezpc;
Romana Polášková

PretekLam;

Poznámka;

3,4.2017

76671089

Cena bez DPH

SPS-i iňkis.i'-,! 264 08š>,SQ

• ( {&>{}. £t. -Vjr

264 080,50

-.br-e

CenasDPH v CZK 319 537,41



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Bř př>ÍTv '■í<ňi../re v ř. ÍTT: <4 V k íi. jUynořtiru?

SO 02 - BP přítok Rakovce v ř, km 14 v k.ú. Komořany - výsadba

Komořany v .. , 3,4.2017

lesy ČR ■
Romana Polášková

. Cena cefteni.|GZíí]'

Náklady soupisu celkem 264 080,50

HSV - Práce a dodávky HSV 1 974,50
998 - Přesun hmot 1 974,50

VEN - Vedlejší rozpočtové náklady 2 000,00
VRH3 - Zařízení staveniště 2 000,00

l'óa dílu - Popis



SOUPIS PRACÍ

SO 02 - BP přítok Rakovce v ř. km 14 v k,ú. Komořany - výsadba

Komořany 3,4.2017

Lesy ČR
Romana Polášková

PČ Typ Kód. Popis MJ Množství

Náklady soupisu celkem

1 K 03R Vytýčení výsadby na lokalitě soubor ; 1,000

Vytýčení výsadeb stromů a keřů před jejich založením vč. zatlučení kolíků horní str. zvýrazněna 
červenou nebo reflexní barvou

2 K 111103213 Kosení ve vegetačním období divokého porostu hustého ha 1 0,598

Kosení s ponecháním na miste ve vegetačním období divokého porostu hustého

5981/10000 0,598

: i cena 
■■ ÍCZK-

Cens celkem [CZK] Cenová
soustava

264 080,50
1 000,00, I 000,00

20 000,001 11 960,00 CS ÚRS 2014 02

185803101 Shrabání a uložení pokoseného divokého porostu na hromady do 30 m od okraje hladiny ha 0,593 500,00 299,00 C5 ÚRS 2014 02

Shrabání pokoseného porostu a organických naplavenin a spáleni po zaschnutí pokoseného porostu 
s uložením na hromady na vzdálenost do 30 m od okraje hladiny divokého porostu

5981 /10000 0,543

001_K_R montáž dřevěných kolíků 80 cm s červenýmo označením kus 2 776,000: 3,00 8 323,00

montáž dřevěných kolíků 80 cm s červenýmo označením

(164*2M«24*2) 2 776,000

002.M Dřevěný kolík 30 cm s červeným označením kus | 2 776,000 10.0C 27 760,00

Dřevěný kolík 80 cm s červeným označením (2 kolíky ke stromům a 2 ke keřům)

!''i64‘z)+(1224i2) 2 776,000



PČ Typ' Kód

6 | K 18311 T114

7 K ;18410221,1

8 K 183104222

9 K 184004311

10 K ,183101115

11 | K 184102113

12 K 184215112

13 ; K 184215133

14 K :01R

Popis.

Hloubení jamek bez výměny půdy zeminy tř 1 až 4 objem do 0,02 m3 v rovině a svahu 
do 1:5

Hloubeni jamek pro vysazováni rostlin v zemině tř. 1 až 4 bez výměny půdy v rovině nebo na svahu 
do 1:5, objemu přes 0,01 do 0,02 m3

Výsadba keře bez bálu v do 1 m do jamky se zalitím v rovině a svahu do 1:5

Výsadba keře bez bálu do předem vyhloubené jamky se zalitím v rovině nebo na svahu do 1:5 
výšky do 1 ro v terénu

.Kopáni jamek pro výsadbu sazenic D 350 mm hl 350 mm v půdě zabuřeněné zemina 2

Kopáni jamek pro výsadbu sazenic velikost jamky průměr 350 mm, hl. 350 mm v půdě zabuřeněné 
zemina 2

Výsadba sazenic stromů v nad 600 do 1500 mm do jamky D 350 mm hl 350 mm

Výsadba sazenic se zalitím (25litrů do jamky, 25 litrů k zasazené sazenicl) bez vykopání jamek a 
bez donesení hlíny stromů (školkovanyčh) v. přes 600 do 1500 mm, jamky o průměru 350 mm, hl, 
350 mm

164

Hloubení jamek bez výměny půdy zeminy tř 1 až 4 objem do 0,4 m3 v rovině a svahu do 
1:5

Hloubení jamek pro 'vysazování rostlin v zemině tř. 1 až 4 bez výměny půdy v rovině nebo na svahu 
do 1:5, objemu přes 0,125 db 0,40 m'3

Výsadba dřeviny s bálem D do 0,4 rn do jamky se zalitím v rovině a svahu do 1:5

Výsadba dřeviny s bálem do předem vyhloubené jamky.se zalitím pSíitrů do jamky, 25 litrů k 
zasazené sazěnici) v rovině nebo na svahu do 1:5, při průměru bálu přes 300 do 400 mm

Ukotveni kmene dřevin jedním kůlem D clo 0/1 rn délky do 2 m 

Ukotvení dřeviny kůly jedním kulem, délky přes 1 do 2 tn 

Ukotvení kmene dřevin třemi kůly D do 0,1 m délky do 3 m

Ukotveni dřeviny kůly třemi kůly, délky přes 2 do 3 m 

30

Chránička stromů proti okusu (včetně montáže)

Chránička stromů proti okusu (včetně montáže), předpokládá se použití tubusových chráníček

-A 1

MJ Množství J.ceníi
[CZK] Cena celtem [CZK] .Cenová

soustava

kus 1 224,000 10,00: 12 240,00 CS ÚR5 2014 02

kus 1 224,000, 10,00! 12 240,00 CS ÚRS 2017 01

kus 164,000 20,00;
,

3 280,00 CS ÚRS 2017 01

kus 164,000 30,00i 4 920,00 CS ÚRS 2017 Q1

164,000

kus 30,000 35,00 1 050,00 CS ÚRS 2014 02

kus 30,000 45,00 1 350,00 CS ÚRS 2014 02

kus 164,000. 10,00 1 640,00 CS ÚRS 2017 01

kus 30,000:
I

40,00j i 200,00 CS ÚRS 2017 01

30,000

Im 194,000 10,00. 1 940,00



Typ Kód ; Popis

15 K. ,007 R Rozprostření slepky jako rňutče k vysazeným stromům a keřům

Rozprostřeni štepky jako muíěe k vysazeným stromům a keřům

5900

16 K 18*4808111 Vyvětvení a tvarový ořez dřevin v do 3 rn

17 M '026503040_R

Vyvetvetíí a tvářový ořez dřevin s úpravou koruny s odnesením odpadu na vzdálenost do 200 m a 
jeho spálením, při výšce stromu do 3 m. První zásah po vysazení. Druhý zásah ve třetím roce.

194

Javor mléč /Acer ptatanošdes/ 120 - 150 cm, PK

Javor mléč /Acer platanoiťtes/ 120 • 150 cm, PK

18 AI 026503280_R Olše lepkavá /AUrus olutinosa/ 80 - 120 cmr PK

Olše lepkavá Minus glutínosa/ 80 - 120 cm, PK

19 M D26503150J2 Javor babyka /Acer campestre/ 150 ■ 180 cm, PK

Javor babyka /Acer campestre/ 150 • 180 ari, PK

20 M 026503480_R

f !>

Buk těsni (Fa$us sylvatica) 80 - 120 cm, PK

Buk lesní (Fagus sylvatica) 80 - 120 cm, PK

21 M 026503680J? Dub zimní (Quércus petraea) 80 - 120 cm, PK

Dub zimní (Quercus petraea) 80 - 120 cm, PK

22 [ AI 026505150J? Lípa matotistá (Tilia cardaia) 150 - 180 cm, PK

Lípa malolistá (Tilia cordata) 150 - 180 cm, PK

23 AI P.c_mat 094 Prunus avium - třesen i 120 - 150 PK

Prunus avium • třešeň - vk, ok 8-10, zemni bal

24 A4 Ro_mat 095 Pyrus communis - ovocné odrůdy - hrušeň - 120 - 150 PK

Pyrus communis • ovocné odrůdy - hrušeň - 120 - 150 PK

25 M Ro_mat 098 Tilia cordata - lípa - vk, ok 10-12f zemni bol

Tilia cordata * lípa - vk, ok 10-12, zemní bal

26 M 605912540 kůl vyvažovači dřevěný délka 250 cm průměr 8 cm

kůl vyvažovači dřevěný délka 250 cm průměr 8 cm

-AI'

MJ Množství J.cena : 
[CZK]

Cena celkem 1 CZK} ~eno
soustava

m2 5 900,000 3,00 17 700,00

5900,000

kus 194,000 10,00 1 940,00 CS ÚRS 2014 02

194,000

kus 12,000 ioo,og‘ 1 200,00

kus 31,000 100,00 3 100,00

kus 37,000 100,00 3 700,00

kus 15,000 100,oc 1 500,00

kus 27,000 110,00 2 970,00

kus 10,000 100,00 1 000,00

kus 11,000 100,00 i 100,00

kus 21,000. 100,00 2 100,00

kus 30,000! 100,00 3 000,00

kus 254,000 50,00 12 700,QQCS ÚRS201701



PČ Typ Kód •• Popis. MJ Množství' -Tčena
ICZK1

164+130*3) 254,000

27 M 605912520.1 kůl vyvažovači dřevěný délka 200 cm průměr 8 cm kus 1 224,000 40,00

sloupy, tyče a vlna dřevená kůly vyvažovači jeden konec fazeta, druhý spíce, délka 200 cm průměr 
8 cm

1224 1 224,000

28 M 003M příčky uvazovacích kůlů a spojovací materiál kus 90,000 10,00

příčky uvazovacích kůlů a spojovací materiál

30*3 90,000

29 M 001M Úvazky ploché textilní pružné šířka 3 cm rrt 177,800 5,00

Úvazky ploché textilní pružné šířka 3 cm, každý strom přivázán ke třem kůlům (0,7 m x 3)

(164'(7/10))+(30*3*(7710)J 177,800

30 M Ro_mat 195 Crataegus monogyna - hloh - 30-40, ko 1,51 kus 370,000 40,00

Crategus monogyna - hloh ■ 30-40, ko 1,51

31 M Ro_mat 193 Euonymus europaeus - brslen - 30-40, ko 1,51 kus 2 79.0001 40,00

Euonymus europaeus • brslen - 30-40, ko 1,51

32 M Rojvat 194 Coylus avellana - líska - 30-40, ko 1,51 kus 255,000 40,00

PP Cprylus avellaii3 - líska 30-40, ko 1,51

33 M Ro_mat 196 Ligustrum vulgore - ptačí zob - 30-40, ko 1,51 ku s 125,000 40,OQ

Ligustrum vulgare - ptačí zob - 30-40, ko 1,51

34 M Rojvat 197 Viburnum aputus - kalina - 30-40, ko 1,51 kus 195,000 40,00

Viburnum opulus - kalina 30-40, ko 1,51

35 K 184813133 Ochrana listnatých dřevin do 70 cm před okusem chemickým nátěrem v rovině a svahu 
do 1:5 100 kus 12,240 1 000.0C

Ochrana dřevin před okusem zvěři chemicky nátěrem, v rovině nebo ve svahu do 1:5 listnatých, 
výšky do 70 cm (1 x na podzim)

(1724/100) 12,240

36 K 184813134 Ochrana listnatých dřevin přes 70 cm před okusem chemickým nátěrem v rovině a 
svahu do 1; 5 100 kus 1,940 1 000,00

Ochrana dřevin přeci okusem zvěři chemicky nátěrem, v rovině nebo ve svahu do 1:5 listnatých, 
výšky přes 70 cm. (1 x na podzim)

48 960,00 CS ÚRS 2014 02

900,00

889,00

14 800,00

11 160,00

10 200,00

5 000,00

7 800,00

■i 2 240,00 CS ÚRS 2014 02

1 940,00 CS ÚRS 201-1 02



PC Typ Kód Popis
■■ / ■'

7:--: Ml
.... ■ ■

i Množství,
i. cena F_-

cena celkem [CZK1 [CZKj 1 •
Cenová

soustava
w 194 194,000

194”0.01 'Přepočtené koeficientem množství 1,940

37 K 001 Rz Zalití rostlin vodou : Soubor 1,000 5 OOO.OOÍ 5 000,00

položka zahrnuje zajištění závlahové vody, dovoz vody na lokalitu a zaliti rostlin; předpokládá se 
10 zálivek za vegetační období -dle aktuálního stavu počasí- jednorázově 50 l na strom a 25 litrů 
na keř. (194*50*10/1000)«^t224*25*10/1000) (403 m3)

1 1,000

d H5V
D 998

38 : K 998231311

Práce a dodávky H5V
Přesun hmot

Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy vodorovně do 5000 m 

Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy - strojně dopravní vzdálenost do 5000 m

19,745. 100,00

974,50
1 974,50

1 974,50 CS LIRS 2017 01

d VRN 
0 VRN3 

39 K 039203000 R

40 i !< .901R

Vedlejší rozpočtové náklady
Zařízení staveniště

Úprava terénu a uvedení pozemků do původního stavu

Úprava terénu a uvedeni pozemků do původního stavu, lisovnám terénu, zarovnáni vyjetých kolejí 
a osetí

Protokolární předání stavbou dotčených pozemků a komunikací, uvedených do 
původního stavu, zpět jejich vlastníkům nebo uživatelům

Protokolární předaní stavbou dotčených pozemků a komunikaci, uvedených do původního stavu, 
zpět jejich vlastníkům nebo uživatelům

Soubor

Soubor

1,000 1 000,00

1,000 1 000.00:

000,00

2 000,00 

1 000,00

1 000,00



SG 03 - 8P přítok Rakovce v ř. km 14 v k.ú. Komořany následná péče 1„ rok

Komořany

Lesy CR

Romana Polášková

Cena bez DPH

Gen a s DPI i

3,4.2011

76671089

"'7 520.00

V CZK 93 799,20



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

fy '■ V 2;yI©Vfy;. V ř. í$ft t- ■ K.Ú. Kv-ÍÍV:-!':f y

SO 03 - BP přítok Rakovo© v ř. km 14 v k.ú. Komořany následná péče 1. rok

i.T..' Komořany

. Lesy ČR
!; e : Romana Polášková

Kód dílu Popis

3.4.2017

Cena celkem jČZK.].

Náklady soupisu celkem 77 520,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 200,00

VRN3 - Zařízení staveniště 200,00



SOUPIS PRACÍ

;; Hifi

SO 03 - BP přítok Rakovce v F. km 14 v k„ú, Komořany následná péče 1. rok

Komořany 

Lesy ČR

Romana Polášková

3.4.2017

PopisPC Typ Kód

Náklady soupisu celkem

1 K 184313133 Ochrana listnatých dřevin do 70 cm před: okosem chemickým nátěrem V rovině a svahu
do 1:5

Ochrana dřevin před okusem zvěři chemicky nátěrem, v rovině nebo ve svahu do í:5 listnatých, 
výšky do 70 cm (1 x v létě 1 x na podzim)

((12241/100)^2 

Úprava kotvení stromů

oprava a údržba - kůlů, chraniček, úvazků, opravy uvázáni; včetně materiálu (194 kusů)
1

.Ochrana listnatých dřevin přes 70 cm před okusem chemickým nátěrem v rovině a 
'svahu do 1:5

Ochrana dřevin před okusem zvěří chemicky nátěrem, v rovině nebo ve svahu do 1:5 listnatých, 
výšky přes 70 cm. (1 x v létě 1 x na podzim)

194*2
388*0.01 'Přepočtené koeficientem množství'

Mechan, ožínání sazemc celpploš: sklon do 1:5 střed, viditelnost a výšky buřeně přes 60 
cm

■ MJ Množstvo J.cena Cenová.

2 K 06 R

3 K 184813134

Cena celkem fCZK]fCZK] 1 ■ soustava

4 : K 484851257

100 kus 24,480 1 000,00|

24,480

soubor i ,000 2 000,00

1,000

100 kus 3,880 1 000,001

398.000
3,880

' I
ha 0,598 20 000,00

’7 520,00

24 480,00 CS ÚRS 2014 02

2 000,00

3 880,00 C5 ÚRS 2014 02

11 950,00 CS ÚRS 2017 01

Mechanizované ožínání sazenic celoplošné sklon do i :o při viditelnosti střední, výšky přes 60 cm

-4% -



PC Typ, Kód

5 K 001Rz

Popis

5181/10000

,Zalití rostlin vodou

položka -zahrnuje zajištěni závlahové vody, dovoz vody na lokalitu a zalití rostlin; předpokládá se 
10 zálivek za vegetační období -dle aktuálního stavu počasí- jednorázově 50 i na straní a 25 litrů 
na keř (194*50* 10/1000)-> {1224*25*10/1000) (403 m3)

1

MJ Množstvo

Soubor

0,598

J.cena
[CZK]

1,000: 35 000,00;

1,000

Cena celkem [CZK].

35 000,00;

Cenová
soustava

d VRN
D VRH3 

6 í K 039203000 R

7 K 901R

Vedlejší rozpočtové náklady
Zařízení staveniště

Oprava terénu a uvedení pozemků do původního stavu

Úprava terénu a uvedeni pozemků do původního stavu. Usovnáni terénu, zarovnání vyjetých koleji 
a oseti

Protokolární předání stavbou dotčených pozemků a komunikací, uvedených do 
původního stavu, zpět jejich vlastníkům nebo uživatelům

Protokolární předáni stavbou dotčených pozemků a komunikací, uvedených do původního stavu, 
zpět jejich vlastníkům nebo uživatelům

Soubor

Soubor

1,000

1,000

100,00

100,00,

200,00
200,00

100,00

100,00



krycí list soupisu

SO 04 - BP přítok Rakovce v ř. km 14 v k.ú. Komořany následná péče 2, rok

Komořany 3.4,2017

Lesy ČR

Romana Polášková
76671089

Cena bez DPH 68 J40,00

— 7
Censps' 0PH: G.ZK 82 891,40



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

V; tavba:

BF pří oft Rátó y p v f 14 ■■■ k ú« jtornoř?

ct&léte

SO 04 - BP přítok Rakovc© v ř. km 14 v k„ú. Komořany následná péče 2. rok

Komořany

ta Lesy ČR
Romana Polášková

3.4.2017

Cena celkem fCZKj

Náklady soupisu celkem 68 340,.0O

VRN • Vedlejší rozpočtové náklady 200,00

VRN3 - Zařízení staveniště 200,00



SOUPIS PRÁCÍ

Avr-y-.

• v jeK1

SO 04 - BP přítok Rakovce v r. km 14 v k.ú. Komořany následná péče 2. rok

uclweí’

PČ Typ

Komořany 

Lesy ČR
Romana Polášková

3.4.2017

;
Kód ■

; : : >r* ■ ■ v iv .;MT , Množství

Náklady soupisu celkem

1 K 06R oprava kotveni stromů

oprava a údržba - kůlu, chrániček, úvazků, opravy uvázání; včetně materiálu (194 kusů)

2 K 184808111 Vyvětveni a tvarový ořez dřevin v do 3 m

soubor

kus

: J.cen.?.
tczk]

1,000 4 000,00i

1.000

194,000

Cena re.ik&nri [CZK]

68 340,00
4 000, 00

30,00;

Cenová
soustava

5 820,00 CS URS 2014 02

3 K 484813133

4 K 184813134

Vyvětvénť a tvarový ořez dřevin s úpravou koruny s odnesením odpadu na vzdálenost tía 200 rn a 
jeho spálením, pň výšce stromu clo 3 m. První zásah po vysazeni. Druhý zásah ve třetím roce.

194

Ochrana listnatých dřevin do 70 cm před okusem Chemickým nátěrem v rovině a svahu
do 1:5

Ochrana dřevin před okusem zvěři chemicky nátěrem, v rovině nebo ve svahu do 1:5 listnatých, 
výšky do 70 on (1 x v létě 1 x na podzim)

j(1224)/100)*2

pchrana listnatých dřevin přes 70 cm před okusem chemickým nátěrem v rovině a 
svahu do 1:5

Ochrana dřevin před okusem zvěří chemicky nátěrem, v rovině nebo ve svahu do 1:5 listnatých, 
výšky přes 70 cm. (1 X v létě 1 x na podzim)

194*2

i 00 kus

100 kus

194,000

24,480;

24,480

3,880

388,000

1 000,001

000,00;

24 480,00 CS URS 2014 07

3 880,00 CS URS 2014 02



PČ Typ. Kcxí

vy

5 K 184851257

6 I K 001Rz

ř P

V V

d VRH
D VRN3

7 K 039203000.. R

8 ! K 901Ri

Popis

388*0.01 'Přepočtené koeficientem množství

Mj Množství

?,,830

J.čena 
[C2K ]

■ ■.■Cen.-. ce!kc-rn fCZKÍ
soustava

Mechan. ožíriání sazenic cetoptoš. sklon do 1:5 střed, viditelnost a výšky buřeně pres 60 
cm Oj 598 20 000,00 M 960,00 CS ÚRS 2017 01

Mechanizované ozínání sazenic celoplošné sklon do 1:5 při viditelnosti střední, výšky pres 60 cm

5981/10000 0,598

Zalití rostlin vodou 5oubor. 1,000. 18 000,00 1 8 000,00

položka zahrnuje zajištěni závlahové vody, dovoz vody na lokalitu a zalití rostlin; předpokládá se 
5 zálivek za vegetační období -dle aktuálního stavu počasí- jednorázově 50 l na strom a 25 litrů na 
keř {194>50i‘5/l000)+í1224*25*5/1000) (201,5 mž)

1 . 1,000

Vedlejší rozpočtové náklady 200,00
Zařízení staveniště

Úprava terénu a uvedení pozemků do původního stavu Soubor

Úprava terénu 3 uvedení pozemků do původního stavu. Usovnáni terénu, zarovnání vyjetých IMlejí 
a osetí

Protokolární předání stavbou dotčených pozemků a komunikací, uvedených do 
původního stavu, zpět jejich vlastníkům nebo uživatelům

Protokůlárni předáni stavbou dotčených pozemků a komunikaci, uvedených do původního stavu, 
zpět jej ich vlastníkům nebo uživatelům

1,000

1,000

100,00;

100,00,

200,00

100,00

100,00



krycí list soupisu

SO 05 - BP přítok Rakovce v ř, km 14 v k.ú Komořany následná péče 3. rok

Komora ny 3.4.2017

Lesy ČR

I.IthiíJííř; 76671089

Romana Poiášková

Cena bez DPH 64 520,00

:.pH

Cena s DPH ■. ■
•' .člil':-' :© v CZK - 78 069,20

-



REKAPITULACE ČLENĚNI SOUPISU PF-ACI

Rfavba;

iíP prii:#; lískovce v ť. krn 14 >/ k.ú, !ř>r'-:oř£<ov

Cííyi.e kr

SO 05 - BP přítok Rakovce v ř, km 14 v k.ú. Komořany následná péče 3. rok

X Komořany

Lesy ČR
Romana Polášková

Kód dílu - Popis ■ ■
f%|I

Náklady soupisu celkem

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady
VRH3 - Zařízení staveniště

3.4.2017

du -



SOUPIS PRACÍ

SO 05 - BP přítok Rakovce v ř. km 14 v k.ú. Komořany následná péče 3, rok

Komořany 3.4.2017

Lesy ČR
Romana Polášková

PČ Typ ' Kód MJ Množství Tčena
[CŽX] ■Géiia ceLkem ÍGZKJ Cenová

soustava

Náklady soupisu celkem

1 j K 184813133

2 K 06R

3 K 184813134

4 K ; 184851257

Ochrana listnatých dřevin do 70 on před okusem chemickým nátěrem v rovině a svahu
do 1:5 100 kus

Ochrana dřevin před okusem zvěří chemicky nátěrem, v rovině nebo ve svahu do 1:5 tlstnatých, 
výsky do 70 cm (1 x v létě 1 x na podzim)

(i'\224)/mn
oprava kotvení stromů soubor

oprava a údržbě. - kůlů, chránieek, úvazku., opravy uvázáni; včetně materiálu (194 kusů)
1

Ochrana listnatých dřevin přes 70 cm před okusem chemickvm nátěrem v rovině a
svahu do 1:5 100 kus

Ochrana dřevin před okusem zvěří chemicky nátěrem, v rovině nebo ve svahu do 1:5 listnatých, 
výšky přes 70 cm. (1 >; v létě 1 x na podzim)

194*2

388*0,01 'Přepočtené koeficientem množství

Mechan. ožřnání sazenic celoploš. sklon do 1:5 střed, viditelnost a výšky bučené přes 60

24,480 1 000,00

24,480

1,000 6ooo,oo;

1,000

3,880 1 000,00

388,000
3,880

0,598 20 000,00

64 520,00
24 480,00 CS ÚRS 2014 02

6 000,00

3 880,00 CS ÚRS 2014 02

11 960,00 CS ÚRS 2017 01

Mechanizované oiinánt sazenic celoplošné sklon do 1:3 při viditelnosti střední, výšky přes 60 cm

-Js -
......... .....



Typ- Kód. ■ Popis , MJ Množství
. , ' ■- fCZKl

* r.............
5 1 K 001 Rz

5981/vjOOO

Zaliti rostlin vodou Soubor

0,598

1,000 18 000,00

Cena'celkem fCZK] Cenová
soustava

18 000,00

pt,
položka zahrnuje zajištěni závlahové vady, dovoz vody na lokalitu a zaliti rostlin; předpokládá se 
5 zálivek za vegetační období -dle aktuálního stavu počasí- jednorázově 501 na strom a 25 litrů na 
ker (194*M«5/Í00tf>(12Ž4*25*5/1000) (201,5 m3)

1,000

D VRH 
D VRN3

6 K 039203000_R

ř‘p

7 l< 901R

Vedlejší rozpočtové náklady
Zařízeni staveniště

Úprava terénu a uvedení pozemků do původního stavu Soubor

Úprava terénu a uvedení pozemků do původního stavu. Usovnání terénu, zarovnání vyjetých kolejí 
a osetí

(Protokolární předání stavbou dotčených pozemků a komunikací, uvedených do 
(původního stavu, zpět; jejích vlastníkům nebo uživatelům

Protokolární předaní stavbou dotčených pozemků a komunikací, uvedených do původního stavu, 
zpět jejich vlastníkům nebo uživatelům

1,000

1,000

100.00

100,00

2003 00 

200,00 

100,00

100,00



krycí p íst soupisu

iv

SO 06 - BP přítok Rakovce v ř. km 14 v k.ú. Komořany následná péče 4. rok

Komořany 3.4.2017

Lesy ČR

ÍJcbiweá
Romana Polášková

76671089

ú 4a:

Cena bez DPH

i Gena i DPH . v CZK

66 520,00

S0 489,20



REKAPITULACE CLENENI SOUPISU PRACÍ

Stavba:

i ! ' i M It
Ofajeki:;

SO 06 ■ BP přítok Rakovce v ř. km 14 v k.ú. Komořany následná péče 4, rok

Komořany

'■Ti iVtfUii 
...

,
i®

Lesy ČR
Romana Polášková

Popis: ■ I. 1
• í

'

3,4.2017

Cena celkem[CZKj

Náklady soupisu celkem 66 §20,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 
VRN3 - Zařízení staveniště

200,00
200,00



SOUPIS PRACÍ

SO 06 - BP přítok Rakovo© v ř. km 14 v k.ú. Komořany následná péče 4, rok

ífK:!i3V«.teí;

Komořany 

Lesy ČR
Romana Polášková

3.4.2017

■ Popis ’ :MJ Množství \cm] Cena celkem [CZK]
;;PC Typ Kód

Náklady soupisu celkem

Ochrana listnatých dřevin do 70 cm před úkosem chemickým nátěrem v rovině a svahu

Cenová■ 
soustava

K 184813133

2 K 06R

fp

3 K 184813134

do 1:5

Ochrana dřevin před okosem zvěří chemicky nátěrem, v rovině nebo ve svahu do I 5 listnatých, 
výšky do 70 cm (1 x v létě 1 x na podzim)

|(1254)71001‘2
dprava kotvení stromů

oprava a údržba - kůlů, clirániřsk, úvazků, opravy uvázání; včetně materiálu (194 kusů)

1

100 kus 24,480 1 000,00

4 K 184S51257

Ochrana listnatých dřevin přes 70 cm před okosem chemickým nátěrem v rovině a 
svahu do 1:5

Ochrana dřevin před okušeni zvěří chemicky nátěrem, v rovině netra ve svahu do 1:5 listnatých, 
výsky přes 70 cm. (1 x v létě i x na podzim)
104*2
388*0.01 'Přepočtené koeficientem množství

.Methan, ožínání sazenic celoploš. sklon do 1:5 střed, viditelnost a výšky buřené přes 60

soubor

100 kus

ha

24.430

1,000 8 000,00,

1,000

3,380 1 000,00:

388,000

3,880

0? 598 20 000,001

66 520,00

24 480,00 CS ÚRS 2014 02

8 000,00

3 880,00 CS UR5 2014 0?

11 %0,00 CS URS2017 01

Mechanizované ožínání sazenic celoplošné sklon do 1:5 při viditelnosti střední, výšky přes 60 cm

4°i-



PG Typ; Kód ■. ■
■ , ,, ... iý

K 001 Rz

5931/10000

: Popis ■' 
.. ‘

Zalití rostlin vodou Soubor

0,598 

1,000

položka zahrnuje zajištěni závlahové vody, dovoz vody na lokalitu a zalití rostlin; předpokládá s 
3 zátivek *» vegetační období dle aktuálního stavu počasí- jednorázově 50 l na strom a 25 litrů
ker |#4*50‘5/1000)+(í22di*25*5/1000) (201,5 m3)

,čerta ■
, ' Cena cek ».n [CZKjj

18 000,00 18 000,00

1,000

Cenová
soustava

o VRH Vedlejší rozpočtové náklady
D VRN3

6 K 039203000_R

Zařízeni staveniště

Úprava terénu a uvedeni pozemku do původního stavu Soubor

Úprava terénu a uvedení pozemků do původního stavu. Usovnání terénu, zarovnání wjetvch kolejí 
a osetí 1

7 K 901R

pír

jProtokolárm předání stavbou dotčených pozemků a komunikací, uvedených do
původního stavu, zpit jejich vlastníkům nebo uživatelům Soubor

Protokolární předám stavbou dotčených pozemků a komunikací, uvedených do původního stavu, 
zpět jejich vlastníkům nebo uživatelům

1,000

1,000

lOOi.OO

101,00

200,00

200,00
100,00

100,00

~.3c-

R
om

ana P R
ašková 

S
lužby

 pro zorné. 
U

štvi a lesnictví 
10:76671089 

T11.: 776 699 869




